
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   

14.04.2023г.                  № 46-од 
 

 
Об утверждении рабочей группы 
по введению  федеральных образовательных программ  
в МАОУ СОШ № 15 с 01.09.2023г. 
 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ                                   
«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями), с приказом Министерства 
просвещения Российской от 16.11.2022г. №992 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования» (далее ФОП НОО),  от 16.11.2022г. №993                      
«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования» 
(далее ФОП ООО), от 23.11.2022г. №1014 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы среднего общего образования» (далее ФОП СОО), письмами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 05.12.2022г. №03-1985, от 16.01.2023г. №03-68                      
«О направлении информации», приказом Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ №15)                                 
от 14.04.2023г. №45-од «О подготовке к введению федеральных образовательных программ                      
в МАОУ СОШ №15», на основании протокола Педагогического совета Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15 
(далее МАОУ СОШ № 15) от 22.03.2023г. №18, руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №15,  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить состав рабочей группы по введению федеральных образовательных 

программ в МАОУ СОШ № 15  согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Наумову К.Р., 

заместителя директора. 
 

 
Заместитель директора                                                                                                       А.В. Елькин 

  



Приложение   
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от 14.04.2023 г. №46-од 

 
Состав рабочей группы по введению федеральных образовательных программ  
в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

 средней общеобразовательной школе №15 
 

1. Наумова Карина Рахмат кызы, заместитель директора. 
2. Елькин Александр Владимирович, заместитель директора.  
3. Давлетшина Н.В., учитель, руководитель школьного методического объединения 

филологических дисциплин. 
4. Мызникова Н.М., учитель, руководитель школьного методического объединения 

физико-математических дисциплин. 
5. Котова Н.С., учитель, руководитель школьного методического объединения 

естественно – научных дисциплин. 
6. Воронина Ю.А., учитель, руководитель школьного методического объединения 

общественно-научных дисциплин. 
8. Таушанкова Н.А., учитель, руководитель школьного методического объединения 

начальных классов. 
9. Прохорова А.А., педагог-библиотекарь. 
10. Акельдина Д.В., специалист по кадрам. 
11. Кощеева Н.А., главный бухгалтер. 
12. Степанова А.А., лаборант. 


		2023-05-10T14:18:34+0500
	Заместитель директора Елькин Александр Владимирович




